Bermo.

añt facta illis est flumē domui illi et non po-
tuit eā mouere. Fundata em̄ erat sup̄ firmā
petrā. Dulci em̄ osculabāt ei man⁹. tñ non
oēs sanabāt. eo qz nō habebāt rectā mentē et
intētiōē. qz forte sanitatē nō petebāt bono
sine vel intētiōē. Et iō dicit. Nō poterat ibi
p̄cutē vllā facere nisi paucos infirmos ipositi
manib⁹ curauit. Marc. vi. tñ bñ poterat de
potestate absoluta. S3 nō poterat. qz nō cō-
decebat nec p̄gruebat eis. neqz erāt digni. qā
p̄p̄m negligebāt. Iō nō oēs tāgētes curabat
s3 credētes et p̄fidētes. s3 istū curauit qz credi-
dit in eū. Et ista est rō l̄salis. S3 alie sūt ra-
tiones meliores qre ibi curabāt. et h̄ duplicite-
r. Primo ad oñdendū p̄tutē baptismi. qz i illa
piscina null⁹ curabāt nisi q̄ ibat p se v̄l porta-
batur p aliū in piscinā. ad innuendū q̄ null⁹
pōt saluari nisi vadat ad fontem baptismi. si
adult⁹ sit. vt inde. agaren⁹. vel portet vt pue-
ri infantes. Joh. iij. Nisi q̄s renat⁹ fuerit ex
aqua et sp̄sctō. rē. S3 qd de infidelī q̄ vult
om̄ino baptizari. et h̄ desiderat et affectat. sed
nō p̄t ire. qz forte occidit vel morit⁹. Idē de i-
firmo q̄ nō p̄t ire. qz v̄l claud⁹ vel iacet i lecto
et nemo vult eū baptizare. Dicendū q̄ in tali
casu talis sanat⁹ a xp̄o sicut iste fuit sanatus a
xp̄o. et baptizat⁹ baptismō fluminis. i. sp̄scti.
Et ideo xp̄s. Ego sitienti dabo de fonte aq̄
viue gratis. Qui vicerit possidebit h̄. Apo. c.
xij. Et iste solū sine ablutione aque curat⁹ est
et saluat⁹. Oñdit ergo cū alios curare noluit
qz q̄ potest baptizari et nō facit non est saluus.
Ad oñdendū p̄tutē p̄tritiōis. si volum⁹ loq̄
de illa piscina in xp̄tū significat confessionē.
in illa q̄s potest saluari sine p̄fessione sacram̄-
tali. Si h̄ oportunitatē p̄fitendi et nō vult.
nō saluabit⁹. Anctas. Prouer. xxvij. Qui ab-
scondit scelera sua nō diriget. Qui autē cōfesi-
sus fuerit et dereliquerit ea. misericordiā dei
p̄sequet⁹. S3 si est aliquis in tali casu q̄ non
potest ire ad p̄fessionē. nec pōt ip̄m p̄fessorē
vocare. qz occidit vel morit⁹ subito. s3 deside-
rat et affectat aīo p̄fiteri. et h̄ p̄tritiōē d̄ pec-
catis suis. talis sanat⁹ a xp̄o supernaturaliter
et ex sola p̄tritiōē. Et iuxta istā materiā di-
cam vob vñū miraculū. In quadā ciuitate
erat quedā mulier peccatrix. q̄ fecit multos
hoīes peccare et occidere. et semel ip̄a venit ad
audiendū rarū. et ita venit multū bñ ornata.
ideo vt videret ab omnib⁹ gentib⁹. et posuit se
in loco vbi posset videri. Cōtigit qz predica-
tor tetigit de pctō luxurie. et quō erat magnū

peccatū. et illa habuit p̄tritiōē. et incepit fle-
re acriter cū magno dolore. intm̄ qz ip̄a ceci-
dit in terrā et mortua est. et gētes h̄ videntes
dolebāt qz sine p̄fessione decessisset. Et predi-
cator dixit. Bona gens orate deū p ea. Nam
p̄tritiōem habuit. et immediate fuit audita
vox de celo dicēs. Frat nō oretis deū p ista.
s3 oretis eā vt oret p vob. qm̄ ip̄a est in para-
diso. Videat⁹ qz ista nō venit ad piscinā cō-
fessionis. s3 fides et p̄tritiō sufficiūt. **Uñ dō.**
Sacrificiū deo sp̄s p̄tribulat⁹ cor p̄tritiō et
humiliatū de nō despicias. ps. l. S3 illis q̄
hnt tps et spaciū penitēdi. nō valet sola cōtri-
tiō sine p̄fessione sacram̄tali. Iō mō vada-
ris ad piscinam p̄fessionis et lauetis vos ibi.
Isa. j. Lauamī mūdi estote. **Tertio** viden-
dus ē finis qre miraculū fuit factū. qz ad sa-
nandū nō solū corp⁹ s3 etiā aīam. vt viueret si-
ne pctō. de h̄ dicit thema. Ecce san⁹ factus es
iā noli peccare. ne deteri⁹ tibi aliqd cōtingat.
Et circa h̄ dicit glose ordinariē qz iste erat i-
firm⁹ ppter pctm̄. Et iō dicit medici qz infir-
mitas q̄ venit p renouatiōē siue recidiuati-
ōē est peior qz pncipalis infirmitas. Et iō
Ihs xp̄s curauit istū. et nō solū in corpore imo
in aīa. Iuxta dictū Johis. qz totū homines
sanū feci. Joh. viij. Itē dicit. Date magnificēti-
am deo nro. dei p̄fecta sunt opa. Deut. xxxij.
Et q̄b auctoritatib⁹ habet et ē reglā theolo-
gic. qz de nō curabat vnqz corp⁹ sine curatiōē
aīe. Inq̄t g. Vade iā noli peccare. Nam sic
medic⁹ deserit infirmū recidiuantiē. Ita xp̄s
recidiuantiē in pctis. Nam etiā medic⁹ dat i-
firmo regimē et dietā. et sic Ihs christus fecit.
Et h̄ est qñ post p̄fessionē inūgit p̄nā. Et si
dietā suat peccator. bñ facit. sin at recidiuat.
Et sic est. qz si centum curant de infirmitate
decē nō curatur de recidiuatiōē. vt videt⁹ de
iuda quē xp̄s sanauit sibi omnia pctā dimit-
tendo qñ misit se in cura xp̄i. sed postea reci-
diuauit. ideo xp̄s ip̄m deseruit. qā. xxx. dena-
rijs fuit a medio distemperat⁹. Verito ḡ dicit
thema. Ecce san⁹ fact⁹ rē. noli peccare. i. reci-
diuare. Iō Petr⁹. Si em̄ refugiētes coinq̄-
nationes mūdi in cognitōē dñi nri et saluato-
ris ihu xp̄i his rursus implicati supant facta
sunt eis posteriora deteriora priorib⁹. ij. Pet.
ij. Item Diere. ij. Curauim⁹ babilonē. et nō
est curata. derelinquam⁹ ḡ eā. Curauim⁹ ba-
bylonē. i. psonā p̄fusam ex pctis. et nō est cura-
ta. qz recidiuauit. iō derelinquam⁹ eam. Ec-
ce san⁹ factus es rē. corpaliter. ideo noli pec-

Sabbato ante Reminiscere

care. i. noli recidinare. **I**osq; bona gens omis infirmi sumus. veniamus ad piskinam ut mude mur p pnam. ut sanemur ab oib; infirmitatib; et peccatis nris et psequens veniamus ad gloriam.

Sabbato ante Reminiscere.

Sermo primus

Faciamus hic tria

Abernacula. **2c.** **Matth. xvij.** Recitatio ne aut in euangelio hodierno fm feriam ad declarationem istius pbi et materie pdicande est sciendum qd in sacra scriptura doctrina euangelice deuote audite et auscultate tabernacula vocant. **N**am si bn inspiciant utilitates tabernaculorum recte appropiant euangelice doctrinis. **N**am qn sunt ab aliq; armigeris terrorea seu tabernacula. sunt triplici roe. **E**t pma roe est p ardore sol. et hca refrigeradi. **S**ecunda venit impetu p securitate. **T**ertia pluuiaz ptegendo. **O**mnes has utilitates dat doctrina euangelice diligenter auscultate. et h triplicem defectum. **E**t pmo doctrina euangelica refrigerat et pseruat hoiem s stimulum et ardore carnis. **N**am mouet multos et commouet in peccatis luxurie. alios in auaricia. alios in alijs peccatis. **S**unt istae doctrinae dantes refrigerium et ardore carnis. **S**ecundo in h mundo sunt magni venti et turbulenti et teptationes demonum. s; itra tabernaculum. i. ordem et pteplatoz. **N**am ordo et pteplatio excludit teptationes diaboli. **T**ertio sunt pluuie magne et diluua. et iste sunt mundus qd multas occasiones dat peccandi. **S**z igrede retabernaculum doctrine euangelice. et erit tunc remedium. **E**t io **I**sa. inquit de euangelica doctrina. **S**up oem glam pectio et tabernaculuz erit i ymbra culu diei ab estu. et i securitate et absconsione a turbine et a pluuia. **I**sa. iij. **I**tes ordo vel pteplatio dat refrigerium in die s carnis ardore. **E**cce pma utilitate. **I**te dat securitate s impetu veteroz. et h est secunda utilitas. **I**te absconsione dat pluuiaz. ecce tertia utilitas. **E**t sic roe et auctate he doctrine apparent tabernacula. et io tres doctrinas pdicare intendo. qd erant tria tabernacula. **F**aciamus hic tria tabernacula. qd fuit thea nrm. qd fmo pteplatio circa hac trasfiguratoz gl'iam tripl'r seu erit triplex pteplatio. **P**rima qd h trasfiguratio fuit gl'iose celebrata. **S**ecunda qd h trasfiguratio fuit placide accepta. **T**ertia qd h trasfiguratio fuit pie abscondita. **P**onamus g nos bona gens i his trib; tabernaculis i vno istoru

Dico pmo qd fuit celebrata gl'iose. qd i euangelio dicit. **A**ssumpsit ihu petrus iacobum et iohannem fratrem eius et duxit illos i montem excelsum seorsum. et trasfiguratus est ante eos. et resplescit facies eius sicut sol. vestimenta autem eius alba facta sunt sicut nix. **E**t apparuerunt illis moyses et helyas cum eo loquentes. **E**t h dñi volo pmi tabernaculuz edificare. **T**res g elegit ihu ut sequerentur eum eis secretum onsurus. **Q**ui duxit ad hunc montem. et duxit ipse oraret trasfiguratus est. non tñ qd mutasset figuram quam iam habebat. sed qd resplescit ut sol. non ut solebat. sed incomparabiliter plus quam sol. s; in euangelio dicit ut sol. id est qd in modo nihil lucidius inuenit. et non solum in vultu et manibus. s; etiam in vestibus erat ut nix. s; plus incomparabiliter. **E**t apparuerunt ibi duo viri sancti et antiqui scilicet moyses et helyas. **I**ntelligat autem **D**oyfi. nam mortuus erat et anima ipsius erat i inferno scilicet pmi. tñ helyas non erat mortuus. imo viuus. nam adhuc viuus i paradiso terrestri. **E**t iste debet pdicare ipse antixpi. et ipse antixpm qd interficiet eum martyrizado. **E**t isti tres apoli quibus nunquam viderunt eos. illico cognouerunt eos post splendorem. et viderunt eos loquentes cum ihu. **S**ed quid loquabantur non dicit p marcum nec p matheum sed dicit beatus **L**ucas. qd loquabantur ad inuicem de excessu passionis xpi in hierosolima fiendo in illis diebus **L**u. ix. **N**unc bona gens videamus ptepticam. **I**sti sunt stantes cum ihu moyses et helyas adorauerunt ihm. sciens ihm esse deum et hoiem. et mirabantur quod plurimum quere ipse pmitteret se ita cathenari et a iudeis ligari. et h tñ p peccatoribus cum solo verbo posset h facere. multum admirates de h. cum ipse glam angelus et oib; alijs dicit dicebat. **Q**uid est ista charitas est ista. **S**igillatim tota eius passione discurrendo et recitando excessum passionis. qd passio dicitur excessus. ppter excessum dolore et amore qd in h nob ostensus erat. qd scilicet de diues est in misericordia. et ppter nimiam charitatem et misericordiam dilexit nos. **E**cce g quod gl'iose est celebrata ista trasfiguratio. **E**t ecce pmi tabernaculum. h quiescamus impetu et teptatione diaboli. et h ad lram **I**ntremus secreta. **E**t qro pmo quere xps trasfigurari voluit. **S**ecundo de personis quos appellare voluit. **A**d pma rñdeo ut ostenderet intrinsecam gloriam et secretam. sicut dictum est p doctores **D**eclaremus ergo qd qm xps assumpsit humanitatem quare illa assumpsit videamus. **D**ico qd duplici de causa. **N**am anima